Выписка из приказа №2/123
От 26. 02.2016 г.                                          МКОУ «ХСОШ №2 им. З.Х. Хизриева»
«О внедрении в МКОУ «ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева» программы курса «Шахматы» в 1-4 классах».
    Во исполнении Приказа МОН РД №373 – 09/16 от 15 февраля 2016года « О внедрении в образовательные  учреждения РД  программы курса «Шахматы» в 1-4 классах»  и в целях создания условий для личностного и интеллектуального развития учащихся младших классов, формирования общей культуры и организации содержательного досуга посредством обучения игре в шахматы, а также для развития универсальных способов мыслительной деятельности (абстрактно -логического мышления, памяти, внимания, творческого воображения, умения производить логические операции) и воспитания потребности в здоровом образе жизни.
приказываю:
1. Ответственным по  внедрению  программы курса «Шахматы» в 1-4 классах  назначить  ЗУВР – Алыпкачеву Р.А.

2. ЗУВР – Алыпкачевой Р.А.
            2.1 Провести организационную работу по внедрению программы курса «Шахматы» в 1-4 классах  в соответствии с Приказом МОНРД№373 – 09/16 от 15 февраля 2016года « О внедрении в образовательные  учреждения РД  программы курса «Шахматы» в 1-4 классах.»
3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Дир. шк.                              /Гаджиев И.Д./